
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ  
Федеральной антимонопольной службы  

по Орловской области

ул. Салтыкова-Щедрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000 
тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 45-44-20 

e-mail: to57@fas.gov.ru

оЗ.оР.ЯРНъ

Заказное с уведомлением о вручении

Управление 
муниципального имущества 

и землепользования 
администрации г.Орла

302028, г.Орёл, Пролетарская гора, 1 
Факс: (4862) 43-27-32

ООО «ПозитиФФ»

302005, г.Орёл, ул.Авиационная, д.14а 
Тел.: (4862)74-00-11

На № от

Р Е Ш Е Н И Е  
по делу № 163-13/03 ГЗр 

по рассмотрению сведений о недобросовестном поставщике

Резолютивная часть решения объявлена 28 июня 2013 года 
Решение в полном объеме изготовлено 02 июля 2013 года

Комиссия Орловского У ФАС России по контролю в сфере размещения заказов, 
созданная приказом Орловского УФАС России от 25 мая 2011 года № 290 в составе: 
ведущего заседание Комиссии -  заместителя руководителя управления -  Солдатенковой 
И.В., членов Комиссии: ведущего специалиста-эксперта отдела контроля размещения 
государственного заказа и антимонопольного контроля органов власти Бочкова С.А.; 
специалиста-эксперта отдела контроля размещения государственного заказа и 
антимонопольного контроля органов власти Горлова С.В.,
в присутствии представителя ООО «ПозитиФФ» Воротынцевой О.А., и в отсутствие 
представителей Управления муниципального имущества и землепользования 
администрации г.Орла (далее также -  УМиЗ, Заказчик), подавшего ходатайство о 
рассмотрении внесения сведений в реестр недобросовестных поставщиков без его 
участия (исх.№ 4076 от 20.06.2013),

рассмотрев сведения о недобросовестном поставщике и в результате 
осуществления внеплановой проверки в соответствии со статьями 17, 19 Федерального 
закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон), 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2006 № 292, 

У С Т А Н О В И Л А :
В Орловское УФАС России 14.06.2013 (вх.№ 3651) поступили сведения для 

включения в реестр недобросовестных поставщиков (далее -  РНП) ООО «ПозитиФФ» 
(302005, г.Орёл, ул.Авиационная, д. 14а) (далее также -  Победитель) от Заказчика.

Заказчик сообщает, что ООО «ПозитиФФ» уклонилось от заключения контракта 
на оказание услуг по демонтажу и хранению самовольно установленных рекламных 
конструкций на территории г.Орла (далее -  Контракт) по итогам запроса котировок.

Комиссия рассмотрела поступившие сведения о недобросовестном поставщике, 
провела в соответствии с частью 5 статьи 17 Закона «О размещении заказа» внеплановую 
проверку и выявила следующее.

mailto:to57@fas.gov.ru


Заказчиком был размещен заказ способом запроса котировок на оказание 
услуг по демонтажу и хранению самовольно установленных рекламных конструкций на 
территории г.Орла (№ 0154300014613000350) (далее -  Запрос котировок). Извещение о 
проведении Запроса котировок размещено на официальном сайте 08.05.2013. Согласно 
протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок от 17.05.2013 №
0154300014613000350-П (далее -  Протокол) ООО «ПозитиФФ» было признано 
Победителем Запроса котировок (цена контракта -  170 000,00 рублей).

После получения Протокола и проекта Контракта Победитель направил в адрес 
Заказчика уведомление (исх. № б/н от 05.06.2013) об отказе от подписания Контракта без 
указания причин отказа.

17.06.2013 Орловским УФАС России Заказчику и Победителю было направлено 
уведомление о месте и времени рассмотрения сведений о недобросовестном поставщике 
(исх.№ 2017); рассмотрение было назначено на 26.06.2013.

20.06.2013 (вх.№ 3758) в Орловское УФАС России от Победителя поступило 
письмо (исх.№б\н от 19.06.2013) следующего содержания: «...причиной уклонения от 
подписания муниципального контракта является тот факт, то изменились условия 
хранения, в связи с которыми ООО «ПозитиФФ» не может обеспечить сохранность 
демонтированных конструкций».

УМиЗ направило в Орловское УФАС России (вх.№ 3760 от 20.06.2013) 
информацию о запросе котировок (исх.№ 4076 от 20.06.2013), содержащую, в том числе, 
котировочную заявку Победителя.

26.06.2013 в заседании Комиссии был объявлен перерыв до 10:00 28.06.2013 для 
предоставления ООО «ПозитиФФ» дополнительных доказательств отсутствия 
возможности исполнить условия Контракта по причинам, независящим от Победителя.

28.06.2013 Победитель представил в Орловское УФАС России (вх.№ 3897) 
договор № 861 об осуществлении технологического присоединения к электрическим 
сетям от 09.10.2012, заключенным ООО «ПозитиФФ» с ОАО «Орелоблэнерго» и 
дополнительное соглашение № 1 к упомянутому договору от 07.05.2013, из которого 
следует, что срок исполнения договора продлен на 6 месяцев, т.е. место хранения 
демонтированных рекламных конструкций не было обеспечено электричеством, без 
которого «...ООО «ПозитиФФ» не может обеспечить сохранность демонтированных 
конструкций».

При этом ООО «ПозитиФФ» подало котировочную заявку для участия в Запросе 
котировок 15.05.2013, не смотря на то, что не может обеспечить сохранность 
демонтированных конструкций.

При таких обстоятельствах, у Комиссии нет оснований для не внесения 
сведений об ООО «ПозитиФФ» как недобросовестном поставщике, в РНП.

Руководствуясь частью 9 статьи 17 Федерального закона от 21.07.2005 
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Комиссия

Р Е Ш И Л А :
Сведения, представленные Управлением муниципального имущества и 

землепользования администрации г.Орла в отношении ООО «ПозитиФФ» (ИНН 
57520581280), в Реестр недобросовестных поставщиков включить.

Ведущий заседание Комиссии: И.В. Солдатенкова

Члены комиссии: С.А. Бочков

С.В. Горлов

На основании части 12 статьи 19 Закона решение, принятое по результатам 
рассмотрения сведений в реестр недобросовестных поставщиков, может быть 
обжаловано заинтересованным лицом в судебном порядке.

2


